

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

1) nazwa, siedziba i adres oraz numer we właściwym rejestrze sądowym albo ewidencji

FUNDACJA NA RZECZ POMOCY DZIECIOM NIEPEŁNOSPRAWNYM "NOWA NADZIEJA" Z SIEDZIBĄ W KALISZU UL. BAŻANCIA 7A 62-800 KALISZ KALISZ WIELKOPOLSKIE

2) czas trwania działalności jednostki, jeśli jest ograniczony

Czas trwania działalności jednostki, jeśli jest nieograniczony:

3) okres objęty sprawozdaniem finansowym

Sprawozdanie finansowe sporządzone jest za okres od 01.01.2022-31.12.2022

4) czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości oraz czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości oraz nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności:

5) omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji), ustalenia wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru

należności i zobowiązania z tytułów publicznoprawnych, b) inne aktywa i pasywa, których zinventaryzowanie w drodze spisu z natury lub uzgodnienie z przyczyn uzasadnionych nie było możliwe, a więc są to m.in.: • środki trwałe w budowie z wyjątkiem maszyn i urządzeń, • wartości niematerialne i prawne, • inwestycje zaliczone do aktywów trwałych, • rozliczenia międzyokresowe przychodów i kosztów, • kapitały (fundusze) własne, • rezerwy, • aktywa i pasywa ewidencjonowane pozabilansowo. 6. Nie wymagają pisemnego potwierdzenia salda: a) rozrachunki z podopiecznymi Fundacji b) rozrachunki z osobami fizycznymi oraz podmiotami gospodarczymi nie prowadzącymi ksiąg rachunkowych, c) rozrachunki objęte powództwem sądowym lub postępowaniem egzekucyjnym, d) należności i zobowiązania wobec pracowników, e) rozrachunki z tytułów publicznoprawnych 7. Ewidencja kosztów Fundacji odbywa się przy użyciu kont zespołu „4” i „5”. Dla celów dostarczenia informacji sprawozdawczych wyodrębniono konta pozabilansowe - konta zespołu "5" według, których koszty dzieli się na: - koszty działalności statutowej nieodpłatnej - koszty działalności statutowej odpłatnej - koszty administracyjne - koszty kampanii 1% Dla celów sprawozdawczych dokonuje się podziału kosztów wg rodzaju. Koszty przypisane bezpośrednio do działalności statutowej nieodpłatnej odnoszone są bezpośrednio na koszty działalności statutowej nieodpłatnej, koszty przypisane bezpośrednio do działalności statutowej odpłatnej odnoszone są bezpośrednio na koszty działalności statutowej odpłatnej; natomiast koszty administracyjne odnoszone są bezpośrednio na konta kosztów administracyjnych. Fundacja również kwalifikuje koszty kampanii 1%. W ramach kosztów działalności statutowej nieodpłatnej wyodrębnia się: a) koszty działalności statutowej nieodpłatnej finansowane ze środków pochodzących z wpływów z 1% b) koszty działalności statutowej nieodpłatnej finansowane z darowizn c) koszty działalności statutowej nieodpłatnej finansowane z pozostałych środków, np. z dotacji d) koszty działalności statutowej nieodpłatnej finansowane z pozostałych środków, np. z dotacji W ramach kosztów działalności statutowej odpłatnej wyodrębnia się: a) koszty działalności statutowej nieodpłatnej finansowane ze środków pochodzących z wpływów z 1% b) koszty działalności statutowej nieodpłatnej finansowane z darowizn c) koszty działalności statutowej nieodpłatnej finansowane z pozostałych środków, np. z dotacji. W odniesieniu do kosztów działalności statutowej nieodpłatnej, odpłatnej i prowadzi się odrębnie odpowiednie konta analityczne Przychody dzieli się na: a) przychody działalności statutowej nieodpłatnej b) przychody działalności statutowej odpłatnej c) pozostałe przychody W ramach przychodów działalności statutowej nieodpłatnej wyodrębnia się: a) przychody działalności statutowej nieodpłatnej pochodzące z wpływów z 1% b) przychody działalności statutowej nieodpłatnej pochodzące z darowizn c) przychody działalności statutowej nieodpłatnej pochodzące z pozostałych środków, np. z dotacji W odniesieniu do przychodów prowadzi się odrębnie dla podpunktów a), b) i c) odpowiednie konta analityczne. Środki zgromadzone z „1%” prowadzone są indywidualnie na podstawie kont analitycznych w stosunku do każdego podopiecznego. 8. Fundacja sporządza rachunek zysków i strat wg wzoru obowiązującego dla jednostek NGO. W ramach tego rachunku wyodrębnia się: 1) wynik z działalności statutowej obejmują przychody działalności statutowej pomniejszone o koszty działalności statutowej; 2) wynik z działalności operacyjnej jest różnicą pomiędzy przychodami a kosztami operacyjnymi; 3) wynik netto powstaje poprzez różnicę między przychodami finansowymi a kosztami finansowymi i ewentualnie o pomniejszenia z tytułu podatku dochodowego.

Data sporządzenia: 2023-03-31

Data zatwierdzenia: 2023-06-30

AGNIESZKA SZCZEPANIAK

Imię i nazwisko osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych – na podstawie art. 52 ust 2 ustawy o rachunkowości

PIOTR TOMANKIEWICZ-PREZES
DOROTA MADEJKA VICEPREZES

Imię i nazwisko kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości